PROCESSO SELETIVO PARA O PROJETO JOVEM APRENDIZ FEEVALE

EDITAL N.º 01/2018 - PROPPEX

A Associação Pró-Ensino Superior em Novo Hamburgo (Aspeur), mantenedora

da Universidade Feevale, com sede em Novo Hamburgo/RS, na ERS-239, n.º 2755,

Bairro Vila Nova, CEP 93525-075, inscrita no CNPJ sob n.º 91.693.531/0001-62,

representada por João Alcione Sganderla Figueiredo, TORNA PÚBLICO a lista de

candidatos pré-selecionados na prova de conhecimentos gerais – Fase 2 do processo

do Edital PROPPEX nº 01/2018 – Processo Seletivo para o Projeto Jovem Aprendiz

Feevale.

CANDIDATOS PRÉ-SELECIONADOS PARA TURMA DA MANHÃ

Classificação Inscrição Nome Completo

1 1800439 IGOR FELIPE MACHADO MARCO

2 1805697 VÍTOR FELIPE GOMES GONÇALVES

3 1792538 DANIELE ROSA DE LIMA

4 1813282 FERNANDA TERME OLIVEIRA

5 1808280 JOÃO PEDRO OLIVEIRA BARBOSA

6 1797752 TAMARA DIAS DE ALMEIDA

7 1802128 AMANDA PADILHA DA SILVA

8 1810697 JÚLIA VARGAS DA SILVEIRA

9 1807775 MARCO ANTÔNIO BOURSCHEID JÚNIOR

10 1801797 SINDEL CAUANA BLANK

11 1791855 CAROLINE KREMER

12 1802579 CRISTINA OLIVEIRA DE SOUZA

13 1810832 MATEUS PUHL

14 1809863 VALMIR DA SILVA DA SILVEIRA

15 1794539 DANIEL FAGNER DOS PASSOS

16 1792390 FERNANDA GONÇALVES DA LUZ PEREIRA

17 1813325 RAISSA GOELZER

18 1811078 EDUARDO GABRIEL PRUNES DO AMARAL

19 1810783 GABRIEL DE SOUZA RODRIGUES

20 1812422 NICOLE ADRIANE NASINIAK

21 1789952 TIAGO DE OLIVEIRA QUEVEDO

22 1807068 VITÓRIA LIK SANTOS

23 1807389 EDUARDA FERNANDA KAYSER DA ROSA

24 1789759 KAUA DE OLIVEIRA SOUZA

25 1809947 NÍCOLAS DA SILVA WEISHEIMER

26 1790469 RAFAEL GOUVEA DOS SANTOS FLORES

27 1809317 FELIPE ZVIR SALDANHA

28 1810113 KETLIN JULIANA DE OLIVEIRA

29 1789377 PAULO DE OLIVEIRA DA SILVA

30 1807112 BIANCA KAROLINA SROCZYNSKI

31 1801945 BRENDA FERNANDA PRETTO

32 1812760 EMILY TAUANA DE OLIVEIRA

33 1804038 JÚLIA COSTA

34 1793660 MATEUS CHICHORRO DE SOUZA

35 1813324 PAULA ENGERS PIUMATO

36 1803982 RONALD MIZAEL DA SILVA

37 1806606 BRUNO DEDEA SONNENFELD

38 1789880 FERNANDO FRIEDRICH DA SILVA

39 1811029 GUSTAVO MORAIS

40 1813371 LAURA  ENGERS PIUMATO

41 1802894 DAVI ABEL BECK

42 1812968 EIMMY CAROLINE FERREIRA DE FERREIRA

43 1797534 RAÍSSA GOULART NEUJAHR

Observação: Não houve candidatos com média acima de 50% para completar o

total de 60 candidatos pré-selecionados para a turma da manhã.

CANDIDATOS PRÉ-SELECIONADOS PARA TURMA DA TARDE

Classificação Inscrição Nome Completo

1 1790711 ADRIA FERREIRA SOARES

2 1803000 BRUNO HAEFLIGER

3 1813079 HENRIQUE ALEXSANDER FARIAS FAGUNDES

4 1793794 FELIPE GIANESINI RUAS

5 1808803 KEVIN BÖDDE PRESTES

6 1813314 LUKHAS FURTADO

7 1798971 RAMONA RANGEL AGOSTINHO

8 1813403 ISAC MONTEIRO

9 1808801 PEDRO HENRIQUE OLIVEIRA RUMPEL

10 1808509 ANDRESSA LETHICIA VOLKART

11 1810611 EMILY CAROLINA MÜLLER

12 1789387 GEOVANE JADIEL HARTMANN

13 1810899 JENSON ANDRÉ DOS SANTOS

14 1804462 ADRIANO HENTGES DA SILVA

15 1789973 ALISON DE QUADROS CARNETTI

16 1810711 ARTUR LEOPOLDO

17 1791736 BRIAN ROSA DA SILVA

18 1798834 JULIA CONSOLI

19 1813285 LARISSA PINHEIRO ALVES

20 1813321 RAFAELA NUNES KUPKA

21 1807516 ARTUR ROOS

22 1807528 BIANCA DE AVILA MICKAELSEN

23 1801709 FELIPE AUGUSTO LORENZON DALMORO

24 1810539 GABRIELA CAMARGO SCHENKEL

25 1809107 RAPHAEL ANGELI GOLIN

26 1810419

VICTÓRIA FRANCISCA DE MENDONÇA DE

ALMEIDA

27 1802864 CASSIANE DE SOUZA

28 1812403 KELLY MARIA GIANESINI RUAS

29 1812947 PEDRO TIETRI DA SILVA GAYER

30 1812839 AMANDA ERT SOARES

31 1792413 CRISTIAN SOARES SIEBRE

32 1813177 EDUARDO JUNG PANASSOL

33 1810942 JENIFER GIOVANI DO COUTO

34 1801428 MATHEUS TOMBELY MONTEIRO DE JESUS

35 1812625 NICOLE BRIZOLLA PEDROSO

36 1790827 RAQUEL DO NASCIMENTO CARDOSO

37 1808457 VINICIUS AUGUSTO KONRATH

38 1801503 BÁRBARA SOARES

39 1790907 BRUNO ERIG DOS SANTOS

40 1809761 CAROLINE FERREIRA MORAIS

41 1791562 CRISTIAN GRAFF

42 1808694 EDUARDO HENRIQUE FLECK ARAÚJO

43 1792713 ERICK MARCK SANTANNA

44 1800058 GUILHERME ALEXANDRE BUENO SARAIVA

45 1806693 GUSTAVO RAMOS DOS SANTOS

46 1810553 IGOR NATAN LUNKES

47 1812965 LUIZA VINDER DUARTE

48 1807559 RENATA MIRANDA DE OLIVEIRA

49 1794566 VINÍCIUS FRANTH ROSA

50 1802516 BIANCA DA ROSA SCHARLAU

51 1792090 EMANUEL BROMBATTI DE SOUZA

52 1795933 FLÂMULA KUNST SOARES

53 1809938 GABRIELA COIMBRA DOS SANTOS

54 1792728 JÚLIA CAROLINE BITENCOURT PORTO

55 1807261 LEONARDO CARDOSO DE SOUZA

56 1794137 MIRIÃ SOUZA PINHEIRO

57 1813277 NATAN DOS SANTOS CARTANA

58* 1800334 GABRIEL KAISER DA SILVA

59* 1807845 NICKOLAS GODOI ELIAS

60* 1794276 NICOLAS SILVA BECKER

*Candidatos com mesma média na prova e que foram selecionados conforme

critério de desempate disposto no item 4.1 do edital.

Os candidatos devem aguardar a publicação da listagem final, após análise de

recursos, dos candidatos pré- selecionados para a entrevista coletiva, com

indicação de sala e data, a ser publicada no dia 02/04/2018, conforme

Cronograma do edital do processo seletivo disponível no site

www.feevale.br/jovemaprendiz

Em casos de dúvidas ou informações, entrar em contato pelo e-mail

jovemaprendiz@feevale.br

Novo Hamburgo, 22 de março de 2018

Prof. Dr. João Alcione Sganderla Figueiredo

Pró-reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão

http://www.feevale.br/jovemaprendiz
mailto:jovemaprendiz@feevale.br